
1 
 

                     R O M Â N I A 
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

INSTITUŢIA PREFECTULUI - JUDEŢUL BOTOŞANI 
 

COMITETUL JUDEŢEAN PENTRU SITUAŢII DE URGENŢĂ  BOTOŞANI 
 

H O T Ă R Â R E A 
nr. 11 din 06.08.2024 

 

 
 

 În temeiul prevederilor art. 22 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 21 din 

15.04.2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor de Urgență, 

aprobată şi modificată prin Legea nr. 15 din 28.02.2005, O.U.G. nr. 1 din 29 ianuarie 

2014, O.U.G. nr. 89 din 23.12.2014, ale art. 2 și ale art. 10 din H.G.R. nr. 1491 din 9 

septembrie 2004, pentru aprobarea Regulamentului cadru privind structura 

organizatorică, atribuțiile, funcționarea şi dotarea comitetelor și centrelor operative 

pentru situații de urgență, cu completările și modificările ulterioare și ale art. 15 din 

Regulamentul privind Organizarea și Funcționarea Comitetului Județean pentru Situații 

de Urgență Botoșani, aprobat prin Ordin al Prefectului – Județul Botoșani nr. 179 din 

05.03.2024, 

 Și a aprobării din data de 06.08.2024 a Comitetului Județean pentru Situații de 

Urgență Botoșani,  

În scopul asigurării unui spațiu de locuit necesar doamnei HUC Cătălina, sat 

Victoria, comuna Stăuceni, a cărei locuință a ars într-un incendiu, 

Comitetul Județean pentru Situații de Urgență al Județului Botoșani întrunit în 

ședință extraordinară prin utilizarea mijloacelor electronice de comunicare,  
HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Comitetul Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă Botoşani aprobă 

repartizarea temporară a unei construcţii uşoare din elemente modulare Unității 

Administrativ Teritoriale Stăuceni, solicitată de către doamna HUC Cătălina, Instituției 

Prefectului-Județul Botoșani prin petiția înregistrată cu numărul 335RP/22.07.2024. 

Art. 2. Construcția ușoară din elemente modulare va fi preluată pe bază de proces 

verbal de predare/primire încheiat între reprezentantul Inspectoratului pentru Situaţii de 

Urgenţă „Nicolae Iorga” al Judeţului Botoşani și reprezentantul Unității Administrativ 




